
  
 

 

  

 

RESOLUCIÓN DE 13 DE AGOSTO DE 2019, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL 

PROCESO SELECTIVO PARA ACCESO, POR PROMOCIÓN INTERNA, A LA 
CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN PLAZAS DE LA CATEGORÍA 

DE F.E.A. DE FARMACIA HOSPITALARIA, NOMBRADO POR RESOLUCIÓN DEL 
INSTITUTO NACIONAL DE GESTIÓN SANITARIA DE FECHA 5 DE DICIEMBRE DE 
2018 (BOE DE 4 DE ENERO DE 2019), POR LA QUE SE HACEN PÚBLICAS LAS 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS DE LA FASE DE CONCURSO Y LA CALIFICACIÓN 
FINAL DEL CONCURSO–OPOSICIÓN. 

 
De conformidad con lo dispuesto en los apartados 7.2.8 de la base Séptima y 8.1, 8.2 y 
8.3 de la base Octava de la Resolución del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria de 5 

de diciembre de 2018 (BOE de 4 de enero de 2019), por la que se convoca proceso 
selectivo para el acceso, por promoción interna, a la condición de personal estatutario 

fijo en plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área en FARMACIA 
HOSPITALARIA de los centros dependientes del citado Instituto, finalizado el plazo y no 
habiendo reclamaciones contra las calificaciones provisionales de la fase de concurso, 

este Tribunal en uso de las competencias que tiene asignadas,  
 

RESUELVE 
 

PRIMERO.- Hacer públicas en los lugares y página web indicados en la base 5.1 de la 
convocatoria las calificaciones definitivas de los aspirantes de la fase de concurso, que 
se detallan en relación adjunta a esta Resolución como Anexo I. 

 
SEGUNDO.- Hacer públicas en los lugares y página web indicados en la base 5.1 de 

esta convocatoria, las calificaciones finales del concurso-oposición, obtenidas, según se 
especifica en la base 8.1, por la suma de la calificación de la fase de oposición a la 
obtenida en la fase de concurso, las cuales se detallan en el Anexo II de esta 

Resolución. 
 

TERCERO.- De conformidad con la base 8.3, elevar las calificaciones finales de las 

personas que han superado el proceso selectivo a la Dirección del Instituto Nacional de 
Gestión Sanitaria quien mediante Resolución las publicará en los lugares previstos en la 

citada base 5.1, en la página web del INGESA y en el punto de acceso general 
www.administracion.gob.es. 
             

 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL, 

   

 

Vº Bº                                                                                                     

LA PRESIDENTA, 

 

Fdo. Justo Puente García    Mª Dolores Vaquero García 



 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 
 

Relación de aspirantes con las calificaciones DEFINITIVAS obtenidas  
en la fase de concurso. 

 

Facultativos Especialistas de Área de FARMACIA HOSPITALARIA 
 

    
D.N.I. APELLIDOS NOMBRE I- Experiencia 

profesional 
II- Aspectos 
formativos 

III- Otros 
aspectos 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

***1345** 
GONZÁLEZ 
SÁNCHEZ 

JOSÉ 
MANUEL 

60 1,75 0 61,75 

 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

 
Calificaciones FINALES del Concurso-Oposición. 

 
Facultativos Especialistas de Área de FARMACIA HOSPITALARIA 

 

    
D.N.I. APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN FASE 

DE OPOSICIÓN  
PUNTUACIÓN FASE 
DE CONCURSO 

PUNTUACIÓN 
FINAL  

***1345** 
GONZÁLEZ 
SÁNCHEZ 

JOSÉ 
MANUEL 

79,33 61,75 141,08 

 

 
 

 
 


